
Veřejná zakázka Hybridní gama kamera SPECT/CT s integrovaným diagnostickým CT zařízením 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Kupující: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
Sídlo: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 
Zapsána:  v obch. rejstříku pod sp. zn. Pr 466 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Za kterou jedná: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, ředitel 
IČO: 00511951 
DIČ: CZ00511951 
Kontaktní osoba: Petr Adam, náměstek HTS 
Telefon: 731 619 138 
E-mail: padam@nempe.cz 
 
dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“ 
 

a 
 
Prodávající: BANK.SYS s.r.o. 
Sídlo: Nad Vavrouškou 15/695, 181 00 Praha 8 
Za kterou jedná: Ing. Gábor Gesztes, jednatel  
Zapsána: v obch. rejstříku pod sp. zn. C 54503 vedenou u Městského soudu v Praze 
IČO: 25609076 
DIČ: CZ25609076 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu: 117009543/0300 
Kontaktní osoba: Ing. Milan Kozák 
Telefon: 777 290 092 
E-mail: kozak@banksys.cz 
 
dále jen „Prodávající“ či „smluvní strana“ 

Prodávající a Kupující společně dále jen „smluvní strany“ 

II. 
PREAMBULE 

2.1 Kupující a Prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Hybridní gama kamera SPECT/CT s integrovaným diagnostickým CT zařízením“, systémové číslo P21V00000509 
(dále jen „zadávací řízení“ a „veřejná zakázka“) zadávané dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon o ZVZ“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Prodávajícího (dále jen 
„nabídka“). 
 
 
 



 

2 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat nové přístrojové vybavení ve věcném rozsahu a s technickými 
parametry dle nabídky Prodávajícího (dále jen „přístrojové vybavení“) a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k přístrojovému vybavení, a dále závazek Prodávajícího: 

• provést instalaci nového přístrojového vybavení (vč. případných nezbytných stavebních úprav) a uvést ho 
do trvalého provozu včetně zajištění a zprovoznění všech spojení a komunikací systému s ostatními 
modalitami, NIS, PACS, DICOM, 

• zaškolit obsluhu v rozsahu zaškolení v rámci instalace přístrojového vybavení dle § 45 zákona 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, zajistit a provést zaškolení 
3 pracovníků Kupujícího na stejném již fungujícím zařízení mimo Nemocnici Pelhřimov v rozsahu min. 4 dnů 
a nést veškeré související náklady s tím spojené a dále provést minimálně týdenní zaškolení obsluhy u všech 
Kupujícím určených pracovníků (12 osob) na dodaném přístrojovém vybavení po jeho instalaci 
a zprovoznění v Nemocnici Pelhřimov, 

• předat Kupujícímu časový harmonogram k odsouhlasení s uvedením časového průběhu demontáže, 
instalační připravenosti a instalaci nového přístrojového vybavení, 

• realizovat veškeré potřebné práce a činnosti nutné ke splnění závazků Prodávajícího dle této smlouvy, 

• zajistit přejímací zkoušky přístrojového vybavení dle § 26 vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně, 

• provést výchozí elektro revizi, 

• provést počáteční zkoušky dlouhodobé stability a zkoušky provozní stálosti, 

• provádět záruční servis dle podmínek stanovených touto smlouvou, 
a závazek Kupujícího zaplatit sjednanou kupní cenu a poskytnout součinnost nezbytnou ke splnění závazku 

Prodávajícího. 

3.2 Spolu s přístrojovým vybavením je Prodávající povinen předat Kupujícímu veškeré doklady, které jsou potřebné 
k používání přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství, a které osvědčují splnění právních a technických 
požadavků na předmět plnění, jako např. návody k obsluze v českém jazyce jak v listinné, tak elektronické podobě, 
kompletní dokumentaci v českém jazyce, tj. záruční listy, příslušné certifikáty, atesty, doklady o provedení zkoušek 
způsobilosti provozovat zařízení dle příslušných právních předpisů, prohlášení o shodě (certifikáty CE) osvědčující, 
že výrobky jsou vyrobeny v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, pokud je Prodávající Kupujícímu 
nepředložil již před uzavřením této smlouvy. 

3.3 Prodávající bere na vědomí, že Kupující bude po předání a převzetí přístrojového vybavení a předchozí domluvě 
s Prodávajícím po dobu trvání záruční doby organizovat exkurze studentů středních či vysokých škol a každoroční 
den otevřených dveří pro studenty gymnázií (dále jen „exkurze“), a to za účelem motivace ke studiu lékařských 
či nelékařských oborů na vysoké škole a zajisti si tak dostatek zdravotníků v nemocnicích na Vysočině, 
přičemž Prodávající se v souvislosti s těmito exkurzemi zavazuje poskytnout plnou součinnost. Iniciátorem 
a organizátorem exkurze je Kupující. Kupující navrhne termín a program exkurze a poskytne informaci o počtu 
účastníků a jejich přibližném věkovém složení kontaktní osobě Prodávajícího alespoň 1 týden před plánovaným 
termínem exkurze. Organizační průběh a případná omezení (popřípadě alternativní termín exkurze) určí Kupující 
po předchozí domluvě s Prodávajícím. Prodávající se zavazuje v čase dohodnutém s Kupujícím poskytovat 
účastníkům exkurze odborný výklad k dodanému přístrojovému zařízení. Počet exkurzí nepřesáhne 3 exkurze 
za 12 následujících po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

 

IV. 
KUPNÍ CENA 

4.1 Kupující zaplatí Prodávajícímu za splnění předmětu smlouvy, v souladu s podmínkami této smlouvy, kupní cenu 
uvedenou dále. 

4.2 Kupní cena za splnění předmětu smlouvy činí 19 451 100 Kč bez DPH. K takto sjednané ceně bude připočtena DPH 
ve výši stanovené právním předpisem k datu poskytnutí zdanitelného plnění. Cena za splnění předmětu smlouvy 
včetně zákonné daně z přidané hodnoty činí k datu podpisu této smlouvy 23 535 831 Kč. 

4.3 Kupní cena za splnění předmětu smlouvy je cena konečná, je v ní zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, 
licence, činnosti a výkony, kterých je třeba pro včasné a kompletní dodání a poskytnutí předmětu plnění, k jeho 
uvedení do řádného provozu a veškeré další náklady Prodávajícího nutné pro včasné a kompletní dodání 



 

3 

a poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy (např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní 
a ostatní poplatky aj.). 

4.4 Kupní cena je maximální a nepřekročitelná a její změna je možná jen v případech uvedených v čl. V. této smlouvy. 
4.5 Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 

V. 
ÚPRAVA CENY 

5.1 Prodávající je oprávněn změnit kupní cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy jen v případě, pokud dojde v době plnění 
předmětu smlouvy ke změnám v ČR platných předpisů pro účtování cla a DPH, které se prokazatelně týkají 
předmětu smlouvy. 

 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

6.1 Kupní cenu Kupující uhradí na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po předání a převzetí 
předmětu plnění. Faktura předložená Kupujícímu bude mít splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení Kupujícímu. 

6.2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu – faktury podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

6.3 Součástí faktury bude údaj o zařazení zboží do třídy zdravotnických prostředků. 
6.4 Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je Kupující oprávněn 

vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. 
Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

6.5 Cena za plnění této smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího, který je správcem 
daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
o DPH. 

6.6 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované Prodávajícím. 

 

VII. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1 Přístrojové vybavení bude dodáno a instalováno na Oddělení nukleární medicíny v sídle Kupujícího na adrese 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov, a předán 
pracovníkům Kupujícího. 

7.2 Kontaktní osoba Kupujícího:  Petr Adam, náměstek HTS, tel: 731 619 138, e-mail: padam@nempe.cz. 
7.3 Kontaktní osoba Prodávajícího:  Ing. Milan Kozák, tel.: 777 290 092, e-mail: kozak@banksys.cz. 
 

VIII. 
DOBA PLNĚNÍ 

8.1 Prodávající se zavazuje: 

• dodat přístrojové vybavení nejpozději do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti této kupní smlouvy, 

• provést instalaci přístrojového vybavení nejpozději do 14 dnů ode dne jeho dodání, 

• provést zprovoznění přístrojového vybavení a přejímací zkoušky dle čl. 3.1 této smlouvy nejpozději do 7 dnů 
ode dne jeho instalace. 

8.2 Předmět smlouvy bude Prodávajícím splněn včas, pokud přístrojové vybavení bude řádně předáno Kupujícímu 
v místě plnění včetně příslušných dokladů dle čl. 3.2 této smlouvy, které se k jednotlivým zařízením a prvkům 
dodávaného přístrojového vybavení vztahují. Předání bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

8.3 Pokud předmět smlouvy nebude Prodávajícím splněn včas prokazatelným účinkem vyšší moci, bude doba plnění 
odpovídajícím způsobem prodloužena. 



 

4 

8.4 Pokud doba plnění nemůže být prokazatelně dodržena z důvodu překážek, které při instalaci dle čl. IX. této smlouvy 
způsobil Kupující zejména neposkytnutím součinnosti Prodávajícímu, může být doba plnění po dohodě smluvních 
stran odpovídajícím způsobem prodloužena. 

 

IX. 
DODÁNÍ A INSTALACE 

9.1 Přístrojové vybavení bude dodáno a instalováno Prodávajícím do místa plnění dle čl. VII. této smlouvy. Prodávající 
bude Kupujícímu avizovat dodání přístrojového vybavení na místo plnění nejpozději 5 dnů předem. Přístrojové 
vybavení bude dopraveno ve vhodném balení tak, aby při běžných podmínkách přepravy, manipulace a skladování 
bylo řádně chráněno před poškozením. 

9.2 Prodávající provede instalaci přístrojového vybavení v místě plnění. Kupující zajistí přístup pro osoby provádějící 
instalaci do prostor jejího uskutečnění v požadovaném rozsahu.  

9.3 Při provádění instalace je Prodávající povinen dodržovat veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitřní předpisy 
Kupujícího vztahující se k instalaci předmětu plnění, které Kupující Prodávajícímu poskytne před zahájením 
instalace. 

 

X. 
SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

10.1 Po skončení instalace Prodávající provede všechny potřebné výchozí revize, označí přístrojové vybavení 
za provozuschopné a zajistí provedení funkční zkoušky a všech nezbytných počátečních zkoušek předepsaných 
právními předpisy a výrobcem. Poté Prodávající provede zaškolení personálu Kupujícího v jeho používání 
v předepsaném rozsahu, oznámí Kupujícímu připravenost k předání přístrojového vybavení a navrhne termín 
předání.  

10.2 Dojde-li před předáním či v průběhu předání přístrojového vybavení Kupujícímu ke zjištění, že přístrojové 
vybavení není dodáno v souladu s touto smlouvou, odstraní Prodávající případné závady, za které nese 
odpovědnost, na vlastní náklady do 2 dnů, bude-li to možné, ode dne, kdy se o nich dozvěděl, a zopakuje funkční 
zkoušku. Pokud se ukáže, že původně zjištěná závada trvá, vymění Prodávající defektní díl a provede funkční 
zkoušku znovu. 

10.3 Po úspěšném provedení funkční zkoušky se uskuteční předání a převzetí přístrojového vybavení formou 
předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Podepsáním předávacího protokolu 
se má za to, že povinnosti Prodávajícího z této smlouvy byly splněny. Nepodepíše-li Kupující předávací protokol, 
ačkoliv na přístrojovém vybavení a jeho funkčnosti nejsou zjištěny žádné závady, respektive jsou zjištěny závady, 
které nebrání jeho řádnému užívání (ty je Prodávající povinen následně odstranit, nese-li za ně odpovědnost), 
a jsou doloženy všechny požadované doklady, má se za to, že předávací protokol byl oboustranně podepsán 
dnem provedení funkční zkoušky. Totéž také platí, pokud Kupující není přítomen při provedení funkční zkoušky 
a na následek své nepřítomnosti byl písemně upozorněn.  

10.4 Prodávající bere na vědomí, že v případě, že po uzavření této smlouvy Kupující zjistí, že smlouva neměla být 
uzavřena, neboť Prodávající před jejím uzavřením předložil Kupujícímu údaje a/nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele v zadávacím řízení, Kupující může 
v souladu s ust. § 223 odst. 2 písm. b) zákona o ZVZ svůj závazek z této smlouvy vypovědět nebo od ní odstoupit. 
Náhrada škody, kterou takovým jednáním Prodávající Kupujícímu způsobil, bude řešena samostatně. 

10.5 Přístrojové vybavení nesmí být Kupujícím ani třetí osobou používáno před jeho předáním bez předchozího 
písemného souhlasu Prodávajícího. Kupující ručí Prodávajícímu za škody, které případným neoprávněným 
používáním vzniknou. 

 

XI. 
PODMÍNKY ZMĚNY PODDODAVATELE 

11.1 V případě, že Prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, jehož prostřednictvím 
Prodávající prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, je Prodávající povinen Kupujícímu před takovou 
změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém 
se na prokázání kvalifikace podílel původní poddodavatel. 



 

5 

11.2 Kupující doklady předložené dle čl. 11.1 této smlouvy bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne k nim 
Prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Prodávající oprávněn nového 
poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít.  

11.3 Prodávající není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace původního 
poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím řízení ani za použití nového 
poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

 

XII. 
VYŠŠÍ MOC 

12.1 Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků způsobené vyšší mocí. 
Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které jsou mimořádné, nepředvídatelné 
a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy. 

12.2 Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Prodávajícího právo požadovat přiměřené 
prodloužení sjednaných termínů a doby plnění o dobu trvání překážky plnění a povinnost Kupujícího takovou 
změnu termínů a doby plnění akceptovat. V takovém případě je však Prodávající o této skutečnosti a okolnostech 
bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak 
Prodávající neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze 
po Kupujícím spravedlivě požadovat, má Kupující právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok 
na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné 
zneužití práva Prodávajícího. 

12.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání hrozby karantény, epidemie 
či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých 
za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnutých termínech a době plnění, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle čl. 12.2 této smlouvy. 

 

XIII. 
KONZULTACE 

13.1 Smluvní strany si budou vzájemně předávat informace nezbytné k realizaci této smlouvy. 
 

XIV. 
ÚPRAVA PŘEDMĚTU SMLOUVY, NÁHRADNÍ DÍLY, ÚDRŽBA 

14.1 Prodávající se zavazuje po dobu 24 měsíců od převzetí přístrojového vybavení podle čl. X. Kupujícího informovat 
o dalším vývoji zařízení tohoto druhu a na jeho žádost za úhradu na přístrojovém vybavení uskutečnit změny, 
které by sloužily k rozšíření anebo zlepšení jeho výkonu. Prodávající dále zajistí podporu, dodávku náhradních 
dílů, spotřebního materiálu (kromě spotřebního materiálu pro provoz tiskárny), servis a případný upgrade 
softwaru dodaného přístrojového vybavení po dobu 8 let ode dne uplynutí záruky dle čl. XV. této smlouvy. Za tím 
účelem spolu smluvní strany souběžně s touto smlouvou uzavírají samostatnou smlouvu, jejímž předmětem 
je poskytování pozáručního servisu Prodávajícím Kupujícímu. 

 

XV. 
ZÁRUKA A SERVIS 

15.1 Prodávající poskytuje na nové přístrojové vybavení záruku za jakost po dobu 24 měsíců ode dne převzetí dodávky 
Kupujícím, dle čl. 10.3 této smlouvy. Poskytovaná záruka se nevztahuje na vady, jež vzniknou neoprávněným 
zásahem do předmětu dodávky Kupujícím nebo třetí stranou, škodní události nemající původ ve výrobku, 
nesprávným skladováním po jeho předání Kupujícímu, nesprávnou údržbou či užíváním, neplněním technických 
podmínek pro jeho provoz, místem jeho používání, běžným opotřebením (není-li níže uvedeno jinak), na vady 
způsobené nesprávným připojením do elektrické, počítačové, internetové či jiné sítě a na vady, které vzniknou 
neautorizovanou opravou, úpravou či jinou změnou výrobku. Vady zjištěné v průběhu záruční lhůty musí být 
neprodleně reklamovány a to telefonicky, e-mailem nebo faxem a Prodávající musí mít možnost oprávněnost 
reklamace ověřit a vadu v přiměřené lhůtě odstranit. Na opravený či vyměněný komponent běží nová záruka 
v délce min. 6 měsíců, jež však neskončí dříve, nežli záruka na celé přístrojové vybavení. Je na volbě Prodávajícího, 
zda vadu, na kterou se vztahuje záruka, odstraní nebo jeho vadnou část či zařízení, jež tvoří součást či příslušenství 



 

6 

přístrojového vybavení, vymění za jinou/jiné. Toliko v takovém rozsahu jsou i nároky Kupujícího z vad 
přístrojového vybavení, které se vyskytnou v záruční době. Dále může být mezi smluvními stranami sjednána 
v důsledku vady sleva z kupní ceny. V případě výměny nabývá Prodávající vlastnické právo k vyměňované části 
či zařízení, jež tvoří součást či příslušenství přístrojového vybavení, okamžikem poskytnutí takové vyměněné části 
či zařízení Kupujícímu, pokud nebyl jejich vlastníkem i v této době. 

15.2 Pro náhradní díly, spotřební části a materiál, díly vystavené opotřebování anebo zničení (např. filtry) je záruční 
doba 6 měsíců, v případě výměny rentgenky a krystalu je záruční doba na tyto díly a související dodávky a práce 
min. 24 měsíců. 

15.3 Závady musí být Prodávajícímu neprodleně oznámeny dopisem, e-mailem anebo faxem, ihned po jejich zjištění. 
Převzetí reklamace potvrdí písemně Prodávající Kupujícímu ve lhůtě 24 hodin od jejích obdržení. 

15.4 V rámci záruční doby dle čl. 15.1 této smlouvy Prodávající poskytne Kupujícímu v Kupní ceně plný (full) záruční 
servis přístrojového vybavení, včetně dodání případných náhradních dílů. Záruční servis zahrnuje provádění 
veškerých předepsaných prohlídek pro dané přístrojové vybavení, jeho součásti a příslušenství, a to i 
preventivních, vyplývajících z právních předpisů i požadavků výrobce (zejm. pravidelné prohlídky gama kamery i 
CT vyplývající z požadavku výrobce, SÚJB a Programu zabezpečení jakosti, bezpečnostně technické kontroly 
a elektro revize, u monitorů zkoušky předepsané i doporučené výrobcem), preventivních údržbových prací, 
zkoušek provozní stálosti, zkoušek dlouhodobé stability, a to včetně dodání a výměny opotřebovaných či jinak 
znehodnocených součástí a vakuových prvků přístrojového vybavení (náhradní díly) a spotřebního materiálu, 
a upgrade software. 

15.5 Prodávající je povinen zajistit nástup servisního technika max. do 24 hodin od nahlášení závady. 
Maximální doba uvedení přístrojového vybavení do provozu musí činit: 

- bez náhradních dílů – 48 hodin od nástupu servisního technika, 
- s dodávkou náhradních dílů – 5 pracovních dní od nástupu servisního technika. 

15.6 Garantovaný uptime je 94% z fondu pracovní doby (přístrojové vybavení může být mimo provoz maximálně 
15 z 250 pracovních dní v kalendářním roce). Za uptime se počítá také čas potřebný pro pravidelnou údržbu 
přístrojového vybavení, implementaci FCO, aplikační školení a zkouška dlouhodobé stability. Bude se měřit vždy 
za období jednoho roku, a to počínaje začátkem záruční lhůty přístrojového vybavení. Za downtime se považuje 
doba, kdy je přístrojové vybavení zcela nefunkční (mimo provoz). V případě omezené funkce je za downtime 
považován čas potřebný k opravě. Do downtime se nepočítá den nahlášení poruchy a dále pak den předání 
přístrojového vybavení do provozu. Za den nahlášení poruchy se považuje datum uvedené v písemné informaci 
o poruše či škodě na přístrojovém vybavení (např. fax nebo e-mail apod.). Den předání přístrojového vybavení 
do provozu je dán datem uvedeným na protokolu o servisní činnosti, který je podepsaný zástupcem 
Prodávajícího a pověřeným pracovníkem Kupujícího. 

15.7  Pokud přístrojové vybavení nemůže být v důsledku závady na straně Prodávajícího v záruční době užíváno více 
než 3 pracovní dny, prodlužuje se záruční lhůta uvedená v čl. 15.1 této smlouvy automaticky o počet dní, po které 
přístrojové vybavení nemohlo být užíváno z důvodu neodstraněné závady. 

15.8 Pokud mezi smluvními stranami vzniknou nepřekonatelné rozpory o příčině závady, shodnou se na nezávislém 
znalci a pověří jej posouzením závady a její příčiny. Smluvní strany budou považovat výsledek znalcova posudku 
za závazný. Poplatky za posudek ponese ta ze smluvních stran, která je odpovědná za závadu podle posudku 
znalce. 

 

XVI. 
PATENTOVÁ PRÁVA 

16.1 Prodávající tímto prohlašuje, že předmět dle této smlouvy nemá žádné patentové ani jiné právní nedostatky. 
Prohlašuje, že uhradí Kupujícímu náklady v případě, že třetí osoba uplatní vůči Kupujícímu oprávněné nároky, 
které vyplývají z patentových anebo jiných právních nároků na předmět této smlouvy. To platí za předpokladu, 
že Kupující o uplatnění nároku neprodleně Prodávajícího vyrozumí. 

 

XVII. 
PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICTVÍ 

17.1 Prodávající nese nebezpečí škody na přístrojovém vybavení do okamžiku dodání přístrojového vybavení do místa 
plnění a jeho předání Kupujícímu. Od tohoto okamžiku nese nebezpečí škody Kupující. 



 

7 

17.2 Kupující nabývá vlastnická práva k přístrojovému vybavení oboustranným podpisem předávacího protokolu 
a úplným uhrazením kupní ceny. 

17.3 Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

 

XVIII. 
SANKCE 

18.1 Ocitne-li se Prodávající v prodlení s plněním dodávky, je Kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,03 % z Kupní ceny za každý započatý den prodlení, s výjimkou zdržení způsobených příčinami uvedenými 
v čl. 8.3 této smlouvy. 

18.2 Při prodlení Kupujícího s placením dle čl. 6.1 této smlouvy je Prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

18.3 V případě nedodržení termínu odstranění řádně reklamované vady ze strany Prodávajícího má Kupující právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. V jednom kalendářním roce 
je tolerováno maximálně 15 pracovních dní odstávky, za něž nebude požadováno penále (viz čl. 15.5 této 
smlouvy). 

18.4 Kupující je povinen při nedodržení podmínek specifikovaných v čl. 10.2 této smlouvy uhradit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s plněním daných podmínek.  

18.5 Oprávnění jedné strany je spojeno s povinností druhé strany. Na náhradu škody dle této smlouvy se uplatní 
obecné právní předpisy s tím, že smluvní strany se výslovně dohodly, že výše náhrady škody ze strany 
Prodávajícího se omezuje maximální částkou rovnající se 10 % celkové kupní ceny bez DPH. 

 

XIX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy – Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených elektronických podpisů. 

19.2 Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek ze dne 15. 5. 2017. 

19.3 Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením veřejné 
zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 
nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

19.4 Vztahy smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a dalších obecně závazných právních předpisů platných v ČR. 

19.5 V případě, že se v dokladech nebo v technické dokumentaci předané Kupujícím Prodávajícímu vyskytnou vady, 
musí Prodávající na tuto skutečnost písemně upozornit Kupujícího. 

19.6 Prodávající je povinen přecházet škodám, zejména na technologických zařízeních a dalším majetku Kupujícího. 
Pokud Prodávající poškodí technologické zařízení nebo jiný majetek Kupujícího, musí provést na vlastní náklad 
jejich opravy nebo uhradit vzniklé škody. 

19.7 V rámci plnění předmětu veřejné zakázky musí Prodávající přebrat veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti 
ve smyslu zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci předmětu veřejné zakázky je Prodávající 
současně povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství 
a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. 
Veškeré tyto činnosti musí být obsaženy v nabídkové ceně za předmět plnění. 

19.8 Prodávající je povinen dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající se bezpečnosti práce, požární 
ochrany, hygieny, ekologie apod. 

19.9 Prodávající je povinen garantovat na celý předmět plnění autorizovaný servis v ČR, Prodávající ke dni uzavření 
této smlouvy doloží doklad prokazující schopnost zajistit a provádět autorizovaný servis, včetně určení 
konkrétního subjektu, který bude servis provádět. 

19.10 Všechny nároky smluvních stran musí být uplatňovány prostřednictvím korespondence doručené do datové 
schránky nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby druhé smluvní strany. 



 

8 

19.11 Změny a doplňky této smlouvy je možno provést pouze formou písemného dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

19.12 Vzhledem k charakteru organizace Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této kupní smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). 

19.13 Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

19.14 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, 
že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od samého počátku. 

19.15 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
- Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
- Příloha č. 2 – Technické a katalogové listy přístrojového vybavení. 

19.16 Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení smlouvy 
podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými 
na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

19.17 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva 
je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

V Praze V Pelhřimově 

  

 

 

……………………………………………… 
Ing. Gábor Gesztes 
jednatel 
podepsáno elektronicky 

 

 

……………………………………………… 
Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA  
ředitel 
podepsáno elektronicky 

 


		2021-09-06T14:05:46+0200
	Ing. Gábor Gesztes


		2021-09-07T14:36:01+0200
	Mgr. Ing. Michal Kozár




